АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2021 №  379                                                                              с. Смоленское

О безвозмездном принятии в муниципальную собственность имущества

На основании распоряжения  Управления имущественных отношений Алтайского края от 15.02.2021 г.  №  201,  акта  приема-передачи  из государственной собственности Алтайского края в муниципальную собственность Смоленского  района  имущества,   руководствуясь п.п. 2.2. п.2 Положения о порядке пользования и распоряжения имуществом, являющимся собственностью муниципального образования Смоленский район Алтайского края, утвержденного решением Смоленского районного Собрания депутатов от 05.03.2009 года № 4, Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Принять в муниципальную собственность муниципального образования Смоленский район Алтайского края и включить в состав казны муниципального образования Смоленский район Алтайского края  имущество:

-  бизиборд «Дом»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 4719,05 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 4719,05  руб.;
-  качалка-балансир «Чаша»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 7512,65 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 7512,65  руб.;

-  кистевой  настольный тренажер,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 863,30 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 863,30  руб.;

-  коррекционно-развивающий набор,  в количестве 2  шт., балансовой стоимостью 21314,08 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 21314,08  руб.;

-  логические блоки Дьенеша,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 227,95 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 227,95  руб.;

-  массажный коврик с камнями,  в количестве 2  шт., балансовой стоимостью 2505,00 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 2505,00  руб.;

-  мозаика «Счет, цвет, форма»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 3290,73 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 3290,73 руб.;

-  набор балансиров «Кочки»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 14467,54  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 14467,54 руб.;

-  набор для развития моторики,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 50175,00  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 50175,00 руб.;

-  набор для развития сенсомоторных навыков,  в количестве 2  шт., балансовой стоимостью 23925,00  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 23925,00 руб.;

-  набор мячиков для детей с особенностями развития,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 3322,25  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 3322,25 руб.;

-  набор шумовых музыкальных инструментов,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 5504,75  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 5504,75 руб.;

-  ортопедическая дорожка,  в количестве 3  шт., балансовой стоимостью 5467,50  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 5467,50 руб.;

-  прозрачный мольберт,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 4549,30  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 4549,30 руб.;

-  развивающая игра «Баррикадо»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 11615,75  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 11615,75 руб.;

-  развивающая игра «Книга-лабиринт»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 10616,65  руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 10616,65 руб.;

- сенсомоторная труба,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 12487,30 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 12487,30  руб.;

- сенсорные наборы Монтессори и Фребеля,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 12003,75 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 12003,75  руб.;

- тактильная игра «Рисуем на песке»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 3763,60 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 3763,60  руб.;

- тактильный набор с 10 бочонками,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 2177,65 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 2177,65  руб.;

- тактильный набор «Шершавый счетный материал (точки)»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 943,33 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 943,33  руб.;

- тактильный набор «Шершавые цифры»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 1062,15 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 1062,15  руб.;

- тренажер «Рисуй ногами»,  в количестве 1  шт., балансовой стоимостью 3614,22 руб., начисленной амортизацией 0 руб., остаточной стоимостью 3614,22  руб.

2.  Управлению по земельным и имущественным отношениям Администрации Смоленского района Алтайского края (Филатова Н.В.)  изъять из казны и закрепить имущество, указанное в п.1 настоящего постановления, на праве оперативного управления за муниципальным  бюджетным  дошкольным  образовательным  учреждением  «Детский сад «Петушок»  (Евпет Е.А.).
           3. Бухгалтерии Администрации Смоленского района (Гончарова И.Н.) оформить выбытие имущества, указанного в п.2  настоящего постановления, актом приема - передачи, один экземпляр которого предоставить в Управление по земельным и имущественным отношениям Администрации района.

4. Муниципальному  бюджетному  дошкольному образовательному   учреждению «Детский сад «Петушок»  поставить на баланс имущество, указанное в п. 2 настоящего постановления.

          5. Настоящее постановление обнародовать путём размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         6.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава района                                                                                              Л.В. Моисеева